
Kontaktstellen Lungenkrebszentrum Luisenhospital Aachen

Luisenhospital Aachen
Boxgraben 99, 52064 Aachen		  +49 (0)241 / 414-0	  info@luisenhospital.de

Lungenkrebszentrum			  +49 (0)241 / 414-2234	  onko-nurses@luisenhospital.de

Ärzte-Team
Dr. med. Björn Schwick			  +49 (0)241 / 414-2090	  lungenzentrum@luisenhospital.de
PD Dr. med. Ingo Krüger		  +49 (0)241 / 414-2090	  lungenzentrum@luisenhospital.de

Onkologische Pflege
Sr. Ellen Jacobs			   +49 (0)241 / 414-6422	  ellen.jacobs@luisenhospital.de
Sr. Irja Becker				    +49 (0)241 / 414-6417	  irja.becker@luisenhospital.de
Sr. Manuela Wutzke			   +49 (0)241 / 414-6418	  manuela.wutzke@luisenhospital.de
Sr. Tanja Tiedemann-Reyelt		  +49 (0)241 / 414-6291	  tanja.tiedemann-reyelt@luisenhospital.de
Sr. Elke Maus				    +49 (0)241 / 414-6419	  elke.maus@luisenhospital.de

Psychoonkologische Betreuung
Uta Pähler-Gey				   +49 (0)241 / 414-2430	  uta.paehler-gey@luisenhospital.de
Theresa Amendt			   +49 (0)241 / 414-2296	  theresa.amendt@luisenhospital.de

Atemtherapie
Janine Wolf				    +49 (0)241 / 414-6141	  janine.wolf@luisenhospital.de

Zentrale Einrichtungen Luisenhospital Aachen
Sozialdienst				    +49 (0)241 / 414-0	  sozialdienst@luisenhospital.de

Ernährungsberatung 			   +49 (0)241 / 414-0	

Physiotherapie				   +49 (0)241 / 414-2299

Rehasport / Treffpunkt Luise		  +49 (0)241 / 414-2795	  rehasport@luisenhospital.de

Seelsorge (EV)				   +49 (0)241 / 414-2265

Seelsorge (RK)				   +49 (0)241 / 414-2280

Palliativ-Medizinische Betreuung	 +49 (0)241 / 414-2201



Zentrale Einrichtungen in Aachen
Krebsberatungsstelle Aachen
Lütticher Straße 10, 52064 Aachen		  +49 (0)241 / 47 48 80	  krebsberatung@sprungbrett-aachen.de

MVZ W8 Onkologie Aachen
Weberstraße 8, 52064 Aachen			  +49 (0)241 / 99 00 50	  info@onkologie-aachen.de

Strahlentherapie Uniklinikum Aachen	 +49 (0)241 / 80 89 261

Institut für Pathologie Uniklinikum Aachen	 +49 (0)241 / 80 89 280


